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در وب سایت بانک توسعه صادرات ایران:
 نسخه اندروید سامانه ریما )رمز دوم پویا( 

به روز رسانی شد
نسخه اندروید سامانه ریما )رمز دوم پویا( 
در وب سایت بانک توسعه صادرات به روز 

رسانی شد.
به گــزارش از مدیریــت امور فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات، نســخه جدید اندروید ســامانه ریما از روز 
25 مردادماه به روز رســانی شده و قابل استفاده است. 
کاربران می توانند برای استفاده از نسخه جدید اندروید 
سامانه ریما با مراجعه به بخش خدمات الکترونیک وب 

سایت بانک توسعه صادرات و فعال سازی رمز دوم پویا مراجعه کنند.برای مراجعه به صفحه 
یاد شده اینجا کلیک کنید.

 
 افزایش چشمگیرحجم عملیات ارزی تجارت 

در چهار ماهه نخست سال
در راســتای تداوم همکاری دو جانبه بانک 
تجارت و پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، 
مدیران عامل دو مجموعه با یکدیگر دیدار و 

گفت وگو کردند. 
هادی اخلاقی فیض آثار در این دیدار به تعامل ارزشمند 
بانک با پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس اشاره داشت و 
گفت: توانمندی و تخصص مدیران بیدبلند خلیج فارس، 
در اجــرا و بهر ه برداری از این پروژه بزرگ ملی، همواره 

مشوقی برای بانک تجارت در حمایت بیش از پیش از این پروژه به شمار می رود و همچون 
گذشته آماده ایم تا از تمام ظرفیت های موجود در بانک، برای این تعامل بهره برداری کنیم. 

مدیر عامل بانک تجارت با تاکید بر اینکه توانمندی بانک تجارت در حوزه بانکداری بین الملل 
می تواند نقطه قوت بانک در این تعامل باشد، یادآور شد: تخصص و تجربه بانک تجارت در ارائه 
خدمات ارزی همچنان به عنوان یک مزیت رقابتی در تعامل بانک با شرکای تجاری خود به 
شمار می رود. در چهار ماهه نخست امسال حجم عملیات ارزی بانک تجارت با رشد چشمگیری 

همراه بوده و پیش بینی می کنیم تا پایان سال این رشد به مراتب افزایش یابد. 
وی تاکید کرد: یکی از افتخارات بانک تجارت در سال های اخیر مشارکت در طرح پالایشگاه 

بیدبلند خلیج فارس است که اثرات مثبت آن برای نسل های آینده نیز ماندگار خواهد بود. 
محمود امین نژاد مدیرعامل پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس نیز از تداوم مساعدت های بانک 
تجارت با این پروژه بزرگ ملی تقدیر کرد و اظهار داشت: شرایط رقابتی موجود در سیستم بانکی 
طلب می کند که بانک ها به وفاداری مشتریان به عنوان یک اصل توجه ویژه داشته باشند. بانک 
تجارت در این زمینه موفق عمل کرده و با ارائه خدمات مورد انتظار به پالایشگاه بیدبلند، این 

مجموعه را به مشتری وفادار و سازمانی خود مبدل کرده است. 

 »حرکت« خدمتی جدید از بانک رفاه کارگران
 برای مشتریان حقیقی و حقوقی

بانک رفاه کارگران از اجرای »طرح حرکت« 
خبر داد. تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی و 
کارکنان آنان، جامعه هدف تسهیلات »طرح 

حرکت« را تشکیل می دهند. 
مدت سپرده گذاری به منظور بهره مندی از تسهیلات در 
قالب عقد مرابحه در طرح حرکت در دو بازه زمانی 6 و 
9 ماه امکان پذیر است و نرخ سود تسهیلات نیز بر اساس 
ضرایب ایجاد میانگین حساب به صورت نرخ ترجیحی 

بین 1 تا 17 درصد و مدت بازپرداخت تسهیلات نیز بین 12 تا 36 ماه است. 
لازم به ذکر است، مشتریان بانک رفاه کارگران می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر درباره 
این طرح به شعب بانک در سراسر کشور مراجعه و یا با مراکز ارتباط با مشتریان بانک )فراد( با 

شماره 8525-021 تماس حاصل کنند. 

پرداخت بدهی ۲۰ میلیارد تومانی شهرداری 
بندرعباس به تأمین اجتماعی 

از پرداخت ۲۰ میلیارد  شهردار بندرعباس 
تومان بدهی شهرداری به تأمین اجتماعی 
در راستای رفع مشکلات بازنشستگی و کسر 
سوابق بیمه جامعه کارگری این شهرداری 

خبر داد. 
مهدی نوبانی در جمع خبرنــگاران، ضمن تقدیر از 
همراهی مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان 
با شــهرداری بندرعباس، بیان کرد: برای نخستین بار 

تیم معاونت مالی و اقتصادی شــهرداری در راستای تسویه بدهی به  بیمه تأمین اجتماعی 
شهرستان بندرعباس، همچنین رفع مشکلات بازنشستگی و کسر سوابق بیمه جامعه کارگری 
این شهرداری که عموماً از زحمت کشان بخش تنظیف و فضای سبز تشکیل می شود اقدام به 

پرداخت 20 میلیارد تومان به سازمان تأمین اجتماعی بندرعباس کرده است.
شهردار بندرعباس تصریح کرد: پرداختی فوق از محل بستانکاری های سنواتی و مشکوک 
الوصول  شــهرداری بندرعباس  بوده،  که در این دوره وصول و در راســتای تسویه بدهی 
 موضوع مطروحه و رفع مشــکلات بالغ  بر هزار نفــر از کارگران ا زحمتکش این مجموعه 

شده است.
نوبانی با اشاره به اینکه  قسمتی از این بدهی مربوط به دهه 80 بود، خاطرنشان کرد: در راستای 
این مهم جا دارد از دادستان عمومی و انقلاب استان و مدیران کل اداره کار و رفاه اجتماعی و 
سازمان امور مالیاتی و سازمان تأمین اجتماعی و مدیران استانداری هرمزگان که در این راستای 

نهایت همکاری و مساعدت را داشتند کمال تشکر و قدردانی به عمل آید.
 

معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایران: 
اربعین امسال با اپلیکیشن »بله« همراه زائران 

حسینی هستیم
معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایران با 
اشاره بر ظرفیت محدود شبکه های ارتباطی 
عراق و نگرانی های زائران اربعین حسینی 
اعزامی از کشورمان گفت: اپلیکیشن »بله« 
امســال نیز مانند سال های گذشته همراه و 
هم  قدم زائران اربعین است و با ارایه سامانه 
ارتباطی اربعین، ارتباط زائران با هم سفران 
و عزیزانشان را کاملاً رایگان و بدون نیاز به 

اینترنت برقرار می کند.
 علیرضا ماهیار یکی از نیازهای اصلی زائران در اجتماع بزرگ اربعین را ارتباط با زائران دیگر در 
عراق و اعضای خانواده شان در ایران عنوان کرد و گفت: اما به دلیل ظرفیت محدود کانال های 
ارتباطی عراق و همچنین تعرفه های زیاد خطوط تلفن همراه، برقراری ارتباطی ارزان و بدون 

اختلال، یکی از دغدغه های اصلی زائران اباعبدالله )ع( است.
معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایران با تاکید بر رایگان بودن »ســامانۀ اعلام وضعیت 
اربعین« تصریح کرد: زائران حسینی برای استفاده از این سامانه نیازی به اینترنت و یا خرید 
ســیم کارت عراقی ندارند. از سویی، در صورتی که زائران در طول سفر به جای روشن کردن 
اینترنت و یا مکالمه و ارسال پیامک با تلفن همراه خود صرفا با سامانه اعلام وضعیت بله کار 
کنند، هیچ هزینه ارتباطی را در طول سفر نخواهند پرداخت.ماهیار با اشاره به مسئولیت اجتماعی 
و ملی »بانک ملی ایران« در رویداد عظیم اربعین حسینی تاکید کرد: این بانک آمادگی هر گونه 
همکاری با ارگان ها و نهادهای تصمیم ساز به منظور تسهیل این ارتباط و ارایه خدمات بهتر و 

موثرتر به مردم عزیز کشورمان در رویداد بزرگ اربعین حسینی را داراست.

اخبار کوتاه 

صنایع غذایی، صنایع کشاورزی و صنایع وابسته، 
صنایع چوبی، بهداشتی و آرایشی، صنایع شیمیایی، 
پوشاک و نساجی، صنایع سلولزی، برق و الکترونیک، 
خودروسازی و صنایع مرتبط و مصالح ساختمانی از 
جمله صنایع فعال در جزیره کیش می باشــند اما 
هنوز ظرفیت های زیادی برای گســترش صنایع 
به خصوص صنایع دانش بنیان و سازگار با محیط 
زیست در این اســتان وجود دارد که از بسیاری 
جهات با محدودیت های سرمایه گذاری در دیگر 
نقاط کشــور مواجه نیست، ضمن اینکه ورود مواد 
اولیه، قطعات و ماشین آلات مورد نیاز کارخانجات 
بدون پرداخت عوارض گمرکی و بندری و نیز صدور 
محصولات به خارج از کشور در این منطقه بدون 
پرداخت عوارض است، در این راستا روابط عمومی 
بانک صنعت و معدن با سید رضا عسکری رییس 
شعبه کیش این بانک در خصوص اهم برنامه ها و 
اقدامات انجام شده و برنامه های تدوین شده برای 

حمایت و توسعه صنایع آن به گفتگو نشسته است 
که در ادامه می آید: 

1-در راستاي تحقق شعار سال«تولید، دانش بنیان، اشتغال 
آفرینی« چه برنامه هایي دارید؟

شعار سال جاری دارای سه محور اساسی و با شمولیت تولید 
می باشد. در راستای مبحث تولید، این شعبه سعی دارد در قالب 
تامین مالی زنجیره تولید که یکی از روشهای نوین تامین مالی 
است در حفظ و ایجاد اشتغال پایدار کمک نموده و یاریگر تولید 

کنندگان باشد.
حمایت از طرح های دانش بنیان از اولویت های شــعبه بوده 
و جلسات مفیدی با مدیریت های مربوطه در سازمان منطقه 
آزاد تجاری کیش در جهت تحقق و عملیاتی شــدن موضوع، 

برگزار شده است .
همچنین طراحی محصولات مورد نیاز مشــتریان در حوزه 
بانکداری دیجیتال با برگزاری نشســت با مدیران شرکت ها و 
شنیدن درخواستهای آنها در بسیاری موارد انجام شده و در دست 

بررسی و اقدامات بیشتر می باشد.

افزون بر آن حمایت از صنایع بزرگ سطح جزیره با پرداخت 
تســهیلات و اعتبارات جهت تثبیت اشــتغال با جدین دنبال 

می شود.
2-مهمترین سیاست ها و استراتژیهاي شعبه در سال 1401 

چیست؟
شعبه کیش با توجه به استقرار در منطقه آزاد اقتصادی به عنوان 
تنها شــعبه در سطح کشور می باشد که در حوزه بازرگانی نیز 
علاوه بر بخش صنعت و معدن به مشتریان خدمات بانکی و 

مالی ارائه می نماید.
از مهمترین سیاســت ها و استراتژی های این شعبه در سال 
جاری حمایت تمام قد در بخش صنعت جزیره است که بخش 
قابل توجه آن را کسب و کارهای خرد تشکیل می دهند. تامین 
مالی در قالب تســهیلات کوتاه مدت جهت سرمایه درگردش 
مورد نیاز و حمایت از بخش بازرگانی واحدهای تولیدی جزیره 

با پرداخت تسهیلات مرابحه می باشد.
3-طي یکســال گذشته به چند طرح صنعتي و به چه میزان 
تسهیلات پرداخت کرده اید؟ نوع صنعت، میزان تولید به همراه 

نوع محصول و میزان اشتغال را اعلام فرمایید.
در سال 1400 در بخش تسهیلات صنعتی به چهار طرح بزرگ 
در سطح جزیره تسهیلات سرمایه در گردش و ثابت و به هشت 

طرح نیز تسهیلات در قالب عقد مرابحه پرداخت گردیده است.
4-چه تعداد واحد صنعتي با تسهیلات بانک در استان در حال 
اجرا اســت، چه مقدار پیشرفت داشته است و با بهره برداري از 
آنها چه مقدار شغل ایجاد خواهد شد؟ از طرح های در حال بهره 

برداری، کدام طرح ها دانش بنیان می باشند؟

دو طرح صنعتی در ســطح جزیره با تسهیلات این شعبه در 
حال اجرا می باشــد که یک طــرح در حوزه صنعت چاپ می 
 باشد، این طرح90 با درصد پیشرفت فیزیکی در آینده نزدیک به 
بهره برداری می رسد و برای 9 نفر اشتغال پایدار ایجاد خواهد 
نمود. و یک طرح صنعتی در حوزه طرحهای دانش بنیان می 
باشــد که در زمینه تولید داروهای گیاهی بــوده و 60 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. این طرح نیز برای 14 نفر اشتغال پایدار 
ایجاد خواهد نمود. طرح یاد شــده در پایان سال جاری به بهره 

برداری خواهد رسید.
5-از چه روشهایی برای جذب منابع در سطح منطقه آزاد کیش 

استفاده می کنید؟
استفاده از فناوری اطلاعات ، بازاریابی و مشتری مداری می تواند 
باعث جذب منابع گردد. بهترین ابزار در جهت جذب سپرده طراحی 
محصولات در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات بنا به نیاز مشتریان 
می باشد. ارائه خدمات متنوع مالی در قالب عقود و اعتبارات ریالی 
و ارزی با تخصیص حدهای اعتباری می تواند زمینه ســاز تمرکز 

گردش نقدینگی مشتریان شده و جذب منابع را افزایش دهد.

با توجه به مزیت های این منطقه از سرمایه گذاری در حوزه انرژی و دانش بنیان ها حمایت می كنیم 
رییس شعبه كیش بانك صنعت و معدن:

ادامه از صفحه یک
همچنین در برداشت جدید از مناطق آزاد - که به منطقه آزاد 
پردازش صادرات معروف است - به ناحیه صنعتی ویژه ای در 
خارج از مرز گمرکی، که تولیداتش جهت گیری صادراتی دارند، 
گفته می شود. فلسفه این اصطلاح را می توان در تغییر استراتژی 
واردات به استراتژی توسعه صادرات دانست. همچنین مناطق 
ویژه تجاری صنعتی را مــی توان به صورت زیر تعریف کرد: 
»به محدوده جغرافیایی مشخص که قوانین گمرکی محدوده 
گمرکی کشــور در آن اجرا نمی شود و به منظور تسهیل در 
امر واردات و صادرات کالا و حمایت از صنعت داخلی کشور و 
همچنین جذب فناوری های نوین در امر تولید و توسعه منطقه 
ای در مبادی گمرکات و نقاط مرزی کشــور ایجاد می شود را 

مناطق ویژه تجاری - صنعتی می نامند.«            

منطقه آزاد در یک کشــور برای تسهیل و توسعه صادرات از 
طریق جذب سرمایه های خارجی به وجود می آید. به عبارت 
دیگر دولت ها با ایجاد معافیت ها و تسهیل راه کارها در مناطق 
محدودی از سرزمین اصلی، زمینه های جذب سرمایه گذاری 

خارجی و توسعه صادرات را تسهیل می نمایند.
توســعه مناطق آزاد در دهه 1970 محصول تغییر استراتژی 
کشورهای آسیائی از سیاست جایگزینی واردات و به سیاست 
توســعه صادرات است. در تعریف سازمان ملل متحد )یونیدو( 
از مناطق آزاد به عنوان »محرک« در جهت تشویق صادرات 
صنعتی تلقی می گردد. به همین دلیل در برداشــت جدید به 

مناطق “پردازش صادرات” معروف هستند.
منطقه آزاد از شــمول برخی از مقررات جاری کشور متبوع 
خارج بوده و با بهره  گیری از مزایایی نظیر معافیتهای مالیاتی، 

بخشودگی سود و عوارض گمرکی، عدم وجود تشریفات زاید 
ارزی، اداری و مقررات دســت و پاگیر و همچنین سهولت و 
تسریع در فرآیندهای صادرات با جذب سرمایه گذاری خارجی و 

انتقال فناوری به توسعه سرزمین اصلی کمک می نماید
اسفندماه 1349، قانونی تحت عنوان »قانون معافیت از حقوق 
و عوارض گمرکی کالاهایی که به منظور استفاده، مصرف و 
فروش وارد بعضی از جزایر خلیج فارس می شوند« به تصویب 
رسید که به موجب آن به دولت اجازه داده شد در هریک از جزایر 
خلیج فارس که مقتضی بداند، کلیه کالاهایی را که به منظور 
مصرف، استفاده و فروش در فروشگاه ها وارد جزیره مذکور می 
شوند، از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی، سود بازرگانی، حق 

انحصار، عوارض مختلف و حق ثبت سفارش معاف نماید
در سال 1359 به موجب مصوبه شورای انقلاب کلیه امتیازات 

مزبور، در مــورد کالاهای وارده به جزیره کیش برقرار گردید. 
بدین ترتیب جزیره کیش از بخشی از امتیازات یک منطقه آزاد 
برخوردار گردید. در بهمن ماه سال 1368، به موجب تبصره 19 
قانون برنامه اول توسعه، به دولت اجازه داده شد که حداکثر در 
ســه نقطه از نقاط مرزی کشور، مناطق آزاد تجاری- صنعتی 
تأســیس نماید. و به این ترتیب در 1369 جزیره قشــم، و در 
1370 محــدوده ای از خلیج چابهــار را به عنوان منطقه آزاد 
تجاری اعلام شد. قانون چگونگی تشکیل و اداره مناطق آزاد 
در شهریور ماه سال 1372 به تصویب مجلس رسید و به مرور 
مناطق دیگری به مجموعه این مناطق آزاد پیوستند. منطقه آزاد 
تجاری- صنعتی اروند، ارس، ماکو، بندرانزلی و شهر فرودگاهی 
امام خمینی در طول سال های گذشته در فهرست مناطق آزاد 
قرار گرفته اند. مدیریت فعلی مناطق آزاد تلاش می کند تا دوباره 

نقش و جایگاه این مناطق را بازیابی کند. اگر دولت و مجلس 
همکاری و همراهی لازم را داشــته باشند که فلسفه اولیه در 
رویکرد اصلی مربوط به شکل گیری مناطق دوباره احیا شود و 
دیپلماسی اقتصادی و تجاری به گونه ای پیگیری و اجرا شود 
که این مناطق امکان سرمایه گذاری و فعالیت های مختلف را 
برای سرمایه گذاران خارجی در همه بخش ها از جمله بیمه بانک، 
بورس، نفت، گاز، پتروشیمی، معدن وجود داشته باشد، چشم انداز 
مطلوبی داریم، ولی اگر دچار روزمرگی شود و یا دولت و مجلس 
به نقش بی بدیلی که این مناطق می توانند داشــته باشند، بها 
ندهند و هر سال محدودیت های بیشتری اعمال شود، چشم انداز 
خوبی تصور نمی شود. من به عنوان کارشناس اقتصادی تصور 
می کنم شرایط نسبت به گذشته تغییر یابد و تحولات خوبی در 

این مناطق ایجاد شود.

سیاست مناطق آزاد

در پی دیدار سرپرست مدیریت شعب 
استان خوزستان با مدیرعامل پتروشیمی 
مسجد سلیمان، گسترش همکاری بین دو 

مجموعه در دستور کار قرار گرفت.
 »مجتبی سخنور« سرپرســت مدیریت شعب 
استان خوزستان در دیدار با مدیرعامل پتروشیمی 
مسجد سلیمان گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران 
آمــاده ارائه انواع خدمات بانکی و پرداخت وام های 

قرض الحسنه به کارکنان صنایع پتروشیمی مسجد سلیمان است.
سخنور در این دیدار با تشریح طرح های بانک از جمله اعتبار در حساب جاری، حمایتی، پرداخت حقوق 
مهریار، بیمه عمر رایگان، کالاکارت، اندوخته اجتماعی سازمانی، مهرآتیه نوین و اندوخته بانوان بیان داشت: 
تنوع سبد محصولات بانک قرض الحسنه مهر ایران برای کارکنان و خانواده آن ها نسبت به سایر بانک ها 
برتری و جذابیت ویژه ای دارد.وی گفت: بسیار خرسندیم که پرچمدار ترویج فرهنگ قرض الحسنه در استان 
خوزستان هستیم و فرصتی پیش آمد تا بتوانیم ظرفیتهای بزرگترین بانک قرض الحسنه کشور را برای مدیران 
پتروشیمی مسجد سلیمان تشریح کنیم.در این دیدار »مهدی محمدی« مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 

مسجدسلیمان گفت: ارتقای سطح رفاه پرسنل و کاهش دغدغه های مالی در دستور کار شرکت است.
وی با تأکید بر چشم اندازهای حوزه سرمایه انسانی، به مواردی همچون تحقق سرنوشت سعادتمند مشترک 
بیــن ذینفعان، خلق فرهنگ پیوند زندگی کاری و خانوادگی، آرامــش حاصل از درک و اعتماد متقابل و 
توانمندسازی و توسعه در راستای فرهیختگی کارکنان اشاره داشت.وی در ادامه برخورد و اخلاق حرفه ای و 
تکریم کارکنان شرکت را از اولویت های خود در همکاری فی مابین دانست.گفتنی است پتروشیمی مسجد 

سلیمان با حدود 1500 نیرو در شهرستان مسجد سلیمان فعالیت می کند.

مجموعه مقررات ارزی منطبق با تغییرات 
فرآیند تجارت خارجی در هفت بخش، 
پس از ۱۰ سال بازنگری، اصلاح و تکمیل 
شد و بر روی پایگاه اطلاع رسانی بانک 

مرکزی در دسترس عموم قرار گرفت. 
با توجه به تغییرات گســترده در فرآیند تجارت 
خارجی طی سال های اخیر و با هدف ایجاد تقارن 
اطلاعاتی بیــن ذی نفعان بانک ها و مؤسســات 

اعتباری غیربانکی، فعالان و کارشناسان اقتصادی، وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری، مجموعه مقررات 
ارزی ابلاغ شد.

این مقررات ارزی در قالب هفت بخش تحت عناوین »واردات کالا و خدمت«، »حمل و نقل، بیمه و بازرسی 
کالاهای وارداتی«، »خدمات ارزی و سایر مبادلات ارزی بین المللی«، »تسهیلات ارزی و ضمانت نامه های 
ارزی«، »دستورالعمل تأمین مابه التفاوت ریالی نرخ ارز پرداخت های تعهدات ارزی«، »عملیات ارزی شعب و 
واحدهای بانک های مناطق آزاد تجاری  -صنعتی و ویژه اقتصادی و شعب و واحدهای بانک های ایرانی خارج 
از کشور« و »نحوه رسیدگی به تعهدات ارزی ناشی از واردات کالا و خدمت« پس از اخذ نظرات ارزشمند 

بانک ها و صاحب نظران اقتصادی و طی جلسات متعدد بازنگری، اصلاح و تکمیل شد. 
بخشنامه مقررات ارزی سپس در تاریخ 10 مردادماه برای اجرا به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد. مجموعه 
یادشــده پس از قریب 10 ســال با هدف فراهم نمودن امکان دسترسی و سهولت در بهره مندی، در قالب 
بخش های مزبور برای کلیه ذی نفعان دستگاه ها، فعالین اقتصادی، نهادهای نظارتی و قضایی، در قسمت 
»مقررات ارزی« در پایگاه اطلاع رســانی این بانک به نشانی »www.cbi.ir« در دسترس عموم قرار 

گرفته است.

 همکاری بانک با پتروشیمی 
مسجد سلیمان گسترش می یابد

 مجموعه مقررات ارزی
 با آخرین اصلاحات منتشر شدش

با امضای تفاهم نامه میان بانک توسعه 
تعاون با صندوق کارآفرینی امید، صندوق 
از زیرساخت بانکداری الکترونیک بانک 
برای اتصال به شــبکه بانکی بهره مند 

می شود. 
در این تفاهم نامه که به مدت 5 ســال می باشد 
خدمات مختلف از جملــه ارائه خدمات بانکداری 
الکترونیک مبتنی بر حساب و کارت توسط بانک 

برای اتصال صندوق به تمامی سرویس ها و سامانه های تعاملی بانک مرکزی پیش بینی شده است.
بر اساس این تفاهم نامه، سرویس های مبتنی بر کارت و حساب در رنج شماره های معین و نوع سپرده های 
خاص با مجوز بانک در سامانه بانکداری صندوق کارآفرینی امید ازجمله:خدمات شتاب،شاپرک،ساتنا،پایا و 
نظایر آن به مشتریان صندوق ارائه می شود.بانک توسعه تعاون همچنین امکان دسترسی برخط برای صندوق 
کارآفرینی امید جهت حساب ها و دریافت گردش حساب های صندوق و مشتریان نزد بانک را نیز فراهم 
می کند.از سویی انواع ابزارهای الکترونیکی مانند دستگاه های خودپرداز،پین پد،کیوسک درصندوق استقرار می 
یابد .در بخشی از این تفاهم نامه همچنین عملیات تسویه حساب تراکنش های شتابی و شاپرکی با بانک 

مرکزی واعلام به صندوق کارآفرینی امید توسط بانک توسعه تعاون انجام می شود.
بر اساس این تفاهم نامه سود سپرده به منابع موجود در حساب های صندوق نزد بانک توسعه تعاون طبق 
توافق طرفین پرداخت می شــود.در راستای اجرایی کردن موضوع این تفاهم نامه و تحقق کامل تکالیف 
طرفین و تدوین کلیه توافق های لازم برای تنظیم چارچوب کلیه قراردادهای مربوطه مورد نیاز، »کمیته 
راهبری«با حضور سه نفر به عنوان نماینده بانک توسعه تعاون و سه نفر به عنوان نماینده صندوق کارآفرینی 

امید ،تشکیل می شود.

 امضای تفاهم نامه بانک توسعه تعاون 
با صندوق کارآفرینی امید 

مدیرکل بیمه سلامت استان کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: ۷۰ درصد مردم این 
استان تحت پوشش این بیمه هستند. 
کیان دهراب پور در نشست خبری با خبرنگاران 
افزود: بیشــترین جمعیت تحت پوشش بیمه 
سلامت این اســتان را روســتاییان تشکیل 
می دهند.وی اظهار کرد: با تمام بیمارستان های 
دانشــگاهی اســتان طرف قرارداد هستیم و 
90 درصد هزینه بستری در بیمارستان ها پرداخت 
می شود.مدیر کل بیمه سلامت استان کهگیلویه 

و بویراحمد خاطرنشان کرد: حدود یک ماه است که افراد تحت پوشش بیمه 
سلامت در بیمارستان تامین اجتماعی یاسوج پذیرش می شوند.

دهراب پور تصریح کرد: اگر کســی خدمتی نیاز دارد و شــرایط آن در بخش 
دولتی نباشد می تواند از بیمارستان های خصوصی استفاده کنند و بیمه سلامت 
هزینه کرد آنها را پرداخت خواهد کرد.وی ادامه داد: 70 درصد هزینه آزمایشگاه، 

داروخانه و رادیولوژی به افراد تحت پوشش بیمه سلامت داده می شود.
مدیرکل بیمه سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به طرح دارویاری 
عنوان کرد: همه افراد تحت پوشــش بیمه سلامت، نسبت به قبل با افزایش 

قیمت دارو مواجه نخواهند شد.
دهراب پور تاکید کرد: بیمه سلامت ظرفیت 
لازم را ایجاد کرده تا همه کســانی که تحت 
پوشــش هیچ بیمه ای نیســتند می توانند با 
مراجعه به 32 دفتر پیشخوان در سطح استان 
تحت پوشــش بیمه سلامت قرار بگیرند. وی 
در خصوص پوشــش بیمه ای درمان ناباروری 
اظهار کرد: 90 درصد هزینه های درمان ناباروری 
 در بیمارستان شهید جلیل یاسوج و بیمارستان

 بی بی حکیمه)س( بر عهده بیمه سلامت است 
و در صورت استفاده از مراکز درمانی خصوصی با ارائه هزینه کرد خود، معادل 

تعرفه دولتی به آنها پرداخت می شود.
مدیرکل بیمه سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: افراد 18 سال 
به بالا که تحت پوشش پدر خود بودند و از پوشش آنها خارج و بیمه آنها قطع 
شده می توانند تحت پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند.دهراب پور ادامه داد: 
مطالبات داروخانه های استان و بیمه روستایی تا پایان تیرماه پرداخت شده است.

وی بیان کرد: ماهانه 20 تا 25 میلیارد تومان و در مجموع سالانه 240 میلیارد 
تومان بابت هزینه بیمه به دانشگاه علوم پزشکی یاسوج پرداخت می کنیم.

برخی از افرادی که به هر دلیل، دسترسی به ابزارهای غیرحضوری 
برای تائید چک های صیادی ندارند، همیشه این سوال را مطرح 
می کنند که با چه روشــی می توانند چــک های بانکی خود را 
عملیاتی کنند که بر این اساس بانک مرکزی، مراجعه حضوری 
برای آنها را به شــعب بانک عاملی که در آن حساب دارند، به 
عنوان یک راهکار مراجعه حضوری اعلام می کند که بر مبنای 
آن، بانک با هماهنگی فرد کار ثبت چک را در سامانه صیاد انجام 

خواهد داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد آنلاین، ماه های متوالی است که بانک مرکزی اعلام 
کرده دریافت کنندگان چک باید حتما اطلاعات آن را در سامانه صیاد ثبت کنند 
و بعد از اخذ تائیدیه های لازم قابلیت وصول آن را خواهند داشت؛ اما آن دسته از 
افرادی که به ابزارهای غیرحضوری برای تائید چک های صیادی دسترسی ندارند 
باید چه کنند؟ این سوالی است که از سوی برخی افراد در سطح جامعه مطرح 
است.در واقع، مطابق با قانون اصلاح قانون صدور چک که با هدف اعتباربخشی 
به چک و به حداقل رساندن صدور چک های بلامحل در سال 97 تصویب شده 
و از ابتدای سال 1400 هم اجرای آن رسما آغاز شده است، نحوه صدور، دریافت 
و انتقال چک تغییراتی داشته و افرادی که مبادلات خود را با چک انجام می دهند، 
تکالیفی بر عهده دارند.در واقع، صادرکننده چک باید مندرجات چک شامل تاریخ 

سررسید، مبلغ و اطلاعات هویتی ذی نفع را علاوه بر اینکه در برگ چک درج 
می کند در سامانه صیاد نیز ثبت کند و همچنین ذی نفع چک هم در هنگام 
دریافت برگ چک باید مندرجات آن را در سامانه صیاد، استعلام و با مندرجات 
برگ چک تطبیق دهد. البته نکته حائز اهمیت آن است که اشخاصی که قصد 
انتقال چک را دارند هم دیگر نیاز به پشت نویسی چک ندارند و باید اطلاعات 
هویتی ذی نفع جدید را در سامانه صیاد ثبت کنند که این خود نکته بسیار مهمی 
است.در این میان بانک مرکزی روش هایی را به صورت غیرحضوری برای انجام 
این امور از طریق ابزارهای دسترسی به سامانه صیاد شامل اینترنت بانک و موبایل 
بانک بانکها، برنامه های موبایلی حوزه پرداخت مشخص کرده و در عین حال، 

شعب بانکهای عامل را هم مکلف به خدمات رسانی در این حوزه کرده است.
بر این اساس اگر فردی دسترسی به ابزارهای غیرحضوری مذکور نداشته یا 
دانش کافی برای استفاده ازآنها را در اختیار نداشته باشد، می تواند به بانکی که در 
آن حساب فعال دارد مراجعه کرده تا فرآیند تائید چک از سوی او و توسط بانک 
انجام شود؛ بنابراین جای نگرانی هم برای این دسته افراد وجود ندارد و این ابزار 
برای آنها قابلیت استفاده دارد.به عبارت دیگر، تمام شعب شبکه بانکی قابلیت ارایه 
خدمات سامانه صیاد را دارند و می توانند برای آن دسته از مشتریانی که امکان 
دسترســی به ابزار غیرحضوری ندارند اقدامات لازم را از جانب آنان انجام دهد. 
احراز هویت فرد هم در شعب بانکهای عامل طبق روال موجود انجام خواهد شد.

به بانک مراجعه کنید و تائید چک صیادی بگیرید؛ مدیرکل بیمه سلامت استان :

 راه حل بانک مرکزی برای افرادی که دسترسی 
به سامانه ثبت چک های بانکی ندارند

 ۷۰درصد مردم کهگیلویه و بویراحمد 
تحت پوشش بیمه سلامت هستند

مفقودی
مجــوز حمــل ســاح دولــول روی هــم ســاچمه زنــی کالیبــر ۱۲ مــدل کوســه ســاخت کشــور ترکیــه  
بــه شــماره ســریال ۲5645۱۲وشــماره بدنه۲5۲05وشــماره شناســایی 0000۱۲55۱899متعلــق بــه 
ــود واز درجــه  ــی 4669۱6۲4۲۱ مفق ــد مل ــا ک ــران ب ــرد باجگی ــب موســوی ف ــب  ســید  قری اینجان

اعتبــار ســاقط اســت
لردگان  7845

مفقودی 
ســند کمپانــی موتــور ســیکلت کویــر تیــپ ۱۲5مــدل 95 بــه شــماره شــهربانی 8۲378_555ایــران وشــماره 
موتــور 0۱۲5N3C۲55۲30 وشــماره  شاســی N3C۱۲5K9503۲58 متعلــق بــه اینجانب  مســلم موســوی 

چیگویــی مفقــود واز درجــه اعتبار ســاقط اســت
لردگان 7846

معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی گفت: بانک ها 
برای تسهیلات موظف به ارائه گزارش اعتبارسنجی 
هستند و امکان دستکاری در آن وجود ندارد، زیرا 

تسهیلات در سامانه بانک مرکزی ثبت می شود.
مهران محرمیان، معاون فنــاوری اطلاعات بانک مرکزی 
در برنامــه رهیافت رادیو اقتصاد درباره اعتبارســنجی گفت: 
اعتبارســنجی در کشور به شیوه نوین امروزی سابقه 10 ساله 
دارد و واقعا در این حوزه خلاء وجود داشت، زیرا به نحوی تمامی 
رفتار های مالی و حتی بسیاری از رفتار های غیر مالی به عنوان 
یک معیار برای محاسبه میزان احتمال ریسک مورد سنجش 
قرار می گیرد یا حتی دربحث غیرتسهیلاتی هم به کار می آید. 
برفــرض دو فرد قصد معامله با یکدیگر را دارند یا حتی برای 
یک ارتباط غیر مالی بدون شناخت قبلی هستند، گزارش های 

اعتبارسنجی بسیار در این حوزه مفید واقع خواهد شد.
وی در خصوص اجرای اعتبارسنجی بیان کرد: مطابق آئین 
نامه مصوبه هیات وزیران )بند 97( بخشی که بر عهده بانک 
مرکزی گذاشته شده در خصوص جلوگیری از انباشت مطالبات 
غیرجاری بانک ها است که 9 سامانه پیش بینی شده که چهار 
ســامانه آن بر عهده بانک مرکزی قرار دارد، یکی از آن ها هم 

پایگاه داده اعتبارسنجی است.
معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی در ادامه اظَهار داشت: 
اکنون با تعدادی شرکت اعتبارسنجی روبرو هستیم که براساس 
اطلاعات دریافت شده، میزان اعتباری فرد را محاسبه می کنند. با 

توجه به اینکه یک شرکت اعتبارسنجی حدود 10 سال در کشور 
فعالیت می کرد، ولی به لحاظ حجم اطلاعات جمع آوری شده، 
توفیقات لازم را نداشته و با آن همکاری لازم صورت نگرفته 
بود، بنابراین دولت این وظیفه را بر عهده بانک مرکزی قرار داد.

محرمیان در این رابطه اضافه کرد: بانک مرکزی موظف شد 
یک پایگاه اعتبارسنجی ایجاد کند و بانک مرکزی هم آن را 
یکی از پروژه های بسیار اولویت دار قرار داد. طرف حساب بانک 
مرکزی برای دریافت اطلاعات دستگاه های متعددی بودند و 
سازمان های زیادی باید این کار را انجام می دادند که می توان به 
سازمان امور مالیاتی، فراجا، پلیس راهور، سازمان بورس، سازمان 
ثبت اسناد و املاک، ثبت شرکت ها و شرکت هایی که قبوض 

مختلف را صادر می کنند، اشاره کرد.
وی در ادامه چنین توضیح داد: بحث ساماندهی این موضوع به 
یک طراحی و اجرای مناسب و همکاری سازمان های مختلف با 
یکدیگر مربوط می شود. آن چیزی که باید مدنظر قرار گیرد این 
است کاری که ما در حاکمیت می توانیم انجام دهیم را عملیاتی 
ســازیم و زحمت آن را بر دوش مردم نیندازیم، اما با این وجود 
یکسری وظایف برعهده مردم است. به عنوان مثال در کشور 
سوئیس وقتی فردی محل زندگی خود را تغییر می دهد یک 
هفته فرصت اطلاع دهی درباره این تصمیم را دارد و اگر این کار 
را انجام ندهد تبعات زیادی از جمله در همین مسئله اعتبارسنجی 
به دنبال خواهد داشــت. پس از اطلاع رسانی تمام قبوض به 

صورت خودکار منتقل می شود.

معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی تصریح کرد: خوشبختانه 
با کار های صورت گرفته در این مدت زمینه گرفتن اطلاعات از 
سازمان های متعددی فراهم شده و مشکل این است تقریبا تمام 
سازمان ها اطلاعات ناقص در اختیار بانک مرکزی می گذارند. 
دلیل آن هم این اســت که اطلاعات برخی از این سازمان ها 
کامل نیست و به میزان کافی دیجیتال نشده است. به عبارت 
دیگر ســطح بلوغ دیجیتال شدن آن ســازمان پائین است. 
برخی از سازمان های دیگر هم به لحاظ حقوقی ممکن است 

محدودیت هایی برای ارائه اطلاعات داشته باشند.

وی در این خصوص تاکید کرد: اطلاعات پس از دریافت در 
بانک مرکزی در اختیار شرکت اعتبارسنجی قرار می گیرد و آن 
شــرکت امتیاز اعتباری افراد را باید مشخص کند و در نهایت 
کاربر از گزارش اعتبارسنجی اعلام رضایت می کند و این بخش 
نکته بسیار مهمی است. محرمیان ادامه افزود: مهم ترین ویژگی 
اعتبارسنجی این اســت که وثیقه و ضامن را کاهش دهد. ما 
در اعطای تسهیلات خرد رتبه خوبی در بانکداری دنیا نداریم 
و نقطه گمشده ماجرا دقیقا همین اعتبارسنجی است. در دولت 
جدید در این خصوص چند گام خیلی خوب برداشــته شد که 

برای کسب نتیجه کامل باید ادامه پیدا کند، ولی جایی که امروز 
قرار داریم نسبت به سال پیش بسیار جلوتراست، اما راه طولانی 

در پیش است.
معاون فنــاوری اطلاعــات بانک مرکزی درباره شــورای 
اعتبارســنجی نیز چنین توضیح داد: آخرین جلســه شورای 
اعتبارسنجی دو هفته گذشــته بود و آقای رئیس کل بر این 
موضوع بسیار تاکید دارد و اساسا قائم مقام بانک مرکزی شورا را 
تشکیل می دهد. اتفاقات خوبی در این شورا روی داده و فرایند 
ارائه اطلاعات به شرکت اعتبارسنجی در بانک ها برای استفاده 
از گزارش اعتبارســنجی به صورت اجباری وجود دارد و انجام 
هم شده است. بانک ها برای تسهیلات موظف به ارائه گزارش 
اعتبارسنجی هستند و امکان دستکاری در آن وجود ندارد، زیرا 

تسهیلات در سامانه بانک مرکزی ثبت می شود.
وی در ادامه اضافه کرد: هر بانکی می تواند به کسی که ریسک 
اعتباری بالا یا پایینی دارد براساس میزان وثیقه ای که دریافت 
می کند، تسهیلات را بدهد یا ندهد، اما مسئله این است چنانچه 
بانکی فقط به افرادی با ریسک بالا تسهیلات دهد، با آن برخورد 
خواهد شد. محرمیان درباره اعتبارسنجی چک نیز اظهار داشت: 
سامانه های این حوزه پیاده سازی شده و حتی رنگ بندی چک 
را هم از دو سال پیش عملیاتی کرده ایم، اما قوانین و مقررات این 
بند قانون چک که به اعتبارسنجی اشاره می کند باید در شورای 
پول و اعتبار به تصویب برسد که صلاح دانسته شد این کار با 

آرامش بیشتری پیش رود.

بانک ها موظف به ارائه گزارش اعتبارسنجی شدند 


